平成 24 年９月 24日

各  位

会社名 戸田工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 戸田 俊行

（コード番号 ４１００ 東証第１部）

問合せ先 常務取締役 横馬場 清美

（ＴＥＬ．０８２７－５７－００６５）

業績予想の修正及び特別利益の計上に関するお知らせ

平成 24 年 8 月７日に公表しました通期連結業績予想数値の修正を下記のとおり、お知らせいたしま

す。

記

１．業績予想数値の修正

  平成 25年 3月期 通期連結業績予想数値の修正

（平成 24年 4月 1 日～平成 25 年 3月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 40,000 2,000 700 1,500 33.32 円

今回修正予想 （Ｂ） 38,000 1,890 590 2,800 62.19 円

増減額 （Ｂ－Ａ） △2,000 △110 △110 1,300 －

増減率 （％） △5.0 △5.5 △15.7 86.7 －

（ご参考）前期実績

(平成 24年３月期)
37,230 2,530 1,852 616 13.70 円

２．業績予想修正の理由

平成 24 年９月 24 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である富士化水工業株式会社の

事業を会社分割（吸収分割）し、富士化水工業株式会社が新たに設立する子会社（以下「新会社」とい

う。）に承継させた上で、新会社の株式全部を株式会社クボタに譲渡することを決議し、富士化水工業

株式会社と株式会社クボタとの間で、株式譲渡に関する契約を締結したことによるものです。当該譲渡

により、平成 25 年３月期において特別利益として 16 億円計上いたします。

 子会社の会社分割(吸収分割)及び子会社の株式譲渡に関する詳細は、本日開示いたしました「子会

社の会社分割(吸収分割)及び子会社の株式譲渡に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業
績は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上